
Práce nazvaná Vztah křesťanské spirituality a sexuality v erotickém vztahu muže a ženy se snaží
nahlédnout do problematiky vztahu spirituality a sexuality. Nejprve se autor snaží uchopit tyto dva F
svým obsahem F rozsáhlé pojmy, aby se nakonec mohly navzájem prostoupit v kontroverzním vztahu s
celostním (holistickým) pojetím člověka. Spiritualita a sexualita jsou mocnými rozměry a silami, které
se bezprostředně a radikálně týkají každého člověka, a proto je jejich vědomý a pozitivní vztah v životě
člověka důležitým vyústěním. Autor nejprve pojednává o rozličném pojímání spirituality dnešní
postmoderní doby a postupně přes historickou analýzu se dostává ke křesťanskému pojetí duchovního,
které etymologicky vychází z pojetí třetí Božské osoby – Ducha svatého. V části o spiritualitě se dále
rozvíjí některé zásadní prvky spirituality, jako je mystika a askeze. Následuje přechod do biblického
pojetí člověka a kapitola končí biblickou sexualitou, na kterou navazuje blok o interdisciplinárním pojetí
sexuality. Část o sexualitě je věnována různým teoriím sexuality a lásky, především erotickému
vztahování od biologického pojetí člověka až po psychologické tendence a významy. V závěrečné části
jde o vztah spirituality a sexuality, kde se prokazují destruktivní a konstruktivní sexuální tendence a
významy z pohledu především křesťanské spirituality. Hlavním vyústěním této části je duchovní
význam erotiky v manželství a mystické splynutí v Bohu pomocí erotické lásky. 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

